îndatorăm în fine, pe P . T . protopresbiteri
şi administratori protopresbiterali, ca din aceasta
dispoziţie a noastră să distribue cu toată graba
fiecărui oficiu parohial câte un exemplar spre
ştire şi strictă acomodare.

După cari toate am rămas cu binecuvân
tare arhierească

A r a d , la 22 ianuarie (4 febr.) 1916.

A l vostru

de tot binele voitoriu:

<3oan <3. <Rapp m . p .
Episcopul Aradului.

Chemare la fapte creştineşti.
Prăpastia răsboiului din zi în zi se adân

ceşte şi-şi aruncă umbra sa asupra viitorului,
care ni-se înfăţişează în întunecimea mizeriilor
ce au să urmeze după râsboiu.

După M, T. Cornel Leucuţia.

Aviz!
Se aduce la cunoştinţa onoratului public, ci

în orele de dupa amiazi, cassa consistorială nu stă
la dispoziţia publicului.

Orele de oficiu sunt înainte de amiazi: dela
8—12.

Administraţiunea cassei consistorului
diecezan gr.-or. român Arad.

CRONICA.
Necrolog. La 4/17 ianuarie 1916 a răposat vete

ranul preot ortodox român Nicolau Magdu, parohul
Ecichii în etate de 81 de ani, stând în serviciul şcoalei
ca învăţător 16 ani, iar în serviciul bisericii ca preot
40 de ani.